

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dne 5. 8. 2021 níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Objednatel: **Brněnské komunikace a.s.**
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem
ve věcech běžného plnění smlouvy:
[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]
středisko 1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 21000306

a

Zhotovitel: **PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o.**
se sídlem Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno
IČO: 25342100
DIČ: CZ25342100
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 12. 6. 1997 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 27069
zastoupen Přemyslem Veselým, jednatelem
ve věcech technických: [REDAKCE]
číslo smlouvy zhotovitele:

II. Preambule

- 1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 5. 8. 2021 uzavřeli Smlouvu o dílo č. objednatele 21000306, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební práce spočívající v rozšíření stávající komunikace ulice Dubová v Jundrově včetně podélného parkovacího pruhu a oprav stávajícího povrchu komunikace před řadovými garážemi, a to v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Parkování Dubová Jundrov“ (dále jen „smlouva“). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto dodatku č. 1 smlouvy.
- 2) Účelem uzavření tohoto dodatku č. 1 je navýšení ceny Díla o vícepráce, a to z důvodu nepředvídatelných okolností uvedených níže:
 - V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že nad rámec uzavřené smlouvy je nutná realizace napojení zpevněných ploch u garáží na nově budovanou část komunikace. Stávající plocha je ve zcela nevyhovujícím stavebně-technickém stavu a bez provedení nového povrchu ze základové desky není možné provést výškové napojení na nové asfaltové plochy na ulici Dubová;
 - Dále byl zjištěn nevyhovující technický stav stávajícího veřejného osvětlení, a z tohoto důvodu je

nutné dodatečně provést rekonstrukci části veřejného osvětlení na ulici Dubová dle projektové dokumentace upravené společností Technické sítě Brno, a.s.

3) Na základě výše uvedených důvodů vznikly na díle vícepráce ve výši 634.301,50 Kč bez DPH.

Čl. III.

Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci citované smlouvy č. objednatele 21000306 ze dne 5. 8. 2021 níže uvedeným způsobem.
- 2) Dosavadní znění čl. IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 4 906 479,74 Kč.“
- 3) Smluvní strany sjednávají, že součástí položkového rozpočtu díla je i položkový rozpočet víceprací přiložený jako příloha č. 1 k tomuto dodatku.

Čl. IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek č. 1 zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet víceprací

Za objednatele:

V Brně dne

10 -12- 2021

Za zhotovitele:

V Brně dne

10. 12. 2021

Ing. Ludek Borovy
generální ředitel

Přemysl Veselý
jednatel

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	6314 (§2219)	Parkování Dubová, Jundrov	
Objekt:	02	Komunikace a zpevněné plochy	
Rozpočet:	02.01 (D01)	Komunikace a zpevněné plochy (D01)	
Objednatel:	Statutární město Brno Dominikánské náměstí 196/1 60200 Brno-město		IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785
Zhotovitel:	PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o. Pražákova 1000/60 61900 Brno-Štýřice		IČO: 25342100 DIČ: CZ25342100
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			87 955,50
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			104 295,00
Celkem			192 250,50
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		192 250,50 CZK
Základní DPH	21 %		40 372,61 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			232 623,11 CZK
v _____ dne _____			
Za zhotovitele		Za objednatele	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			39 215,38	20
5	Komunikace	HSV			30 428,75	16
8	Trubní vedení	HSV			3 540,00	2
99	Stáveništní přesun hmot	HSV			14 771,37	8
999	Nové položky	ON			104 295,00	54
Cena celkem					192 250,50	100

Položkový rozpočet

S:	6314 (§2219) - Parkování Dubová, Jundrov	
O:	02	Komunikace a zpevněné plochy
R:	02.01 (D01)	Komunikace a zpevněné plochy (D01)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				39 215,38
1	122501101T00	Odkopávky nezapažené v hor.6 do 100 m3	m3	8,93000	1 600,00	14 288,00
		strojně i ručně včetně příplatku za lepivost, blízkost vedení a odstranění kořenů v prostoru odkopávek. Odstranění vozovek, podkladních vrstev nebo chodníků z betonu nebo zemin stabilizovaných cementem. stáv.bet.sjezdy : 55,0*1,0*0,15 8,25000 stáv.opěr.stěna - palisády : 2*0,2*0,9 0,36000 základ pod palisádami : 2*0,4*0,4 0,32000				
2	132301211T00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ	m3	0,36000	285,00	102,60
		strojně i ručně včetně příplatku za lepivost, blízkost vedení a odstranění kořenů v prostoru odkopávek. základ pro opěrnou zeď : (3*0,5*0,8)*0,3 0,36000				
3	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	0,36000	215,00	77,40
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 0,36000 0,36000				
4	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m	m3	8,93000	215,00	1 919,95
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 8,93000 8,93000				
5	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	1,08000	16,00	17,28
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 0,36000*3 1,08000				
6	162701159R00	Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km	m3	26,79000	20,00	535,80
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 8,93000*3 26,79000				
7	171101111R00	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s l(d) 0,9	m3	150,00000	110,00	16 500,00
		rozš.stáv.kom. : 150,000 150,00000				
8	181101102R00	Úprava pláň v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	55,00000	18,00	990,00
9	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	0,36000	515,00	185,40
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 0,36000 0,36000				
10	199000003R00	Poplatek za skládku horniny 5 - 7	m3	8,93000	515,00	4 598,95
		Poplatek za skládku suti - směs betonu a cihel Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 8,93000 8,93000				
Díl: 5		Komunikace				30 428,75
11	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	55,00000	275,00	15 125,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 55,00000 55,00000				
12	592451170R	Dlažba HOLLAND I 20x10x8 cm přírodní	m2	57,75000	265,00	15 303,75
		Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 55,00000*1,05 57,75000				
Díl: 8		Trubní vedení				3 540,00
13	899623151R00	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C16/20	m3	1,20000	2 950,00	3 540,00
		základ pod opěr.stěnu : 3*0,5*0,8 1,20000				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				14 771,37
14	998225311R00	Přesun hmot, oprava komunikací, kryt živič. a bet.	t	146,25119	101,00	14 771,37
		146,25119 146,25119				
Díl: 999		Nové položky				104 295,00
15	58344197R	Štěrkodrtě frakce 0-63 A (ferreto)	t	277,50000	255,00	70 762,50
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 150,00000*1,85 277,50000				
16	274361211R00	Výztuž základových pásů do 12 mm z oceli 10216 (E)	t	0,07200	49 500,00	3 564,00
		1,200*0,060 0,07200				
17	311112130RT1	Stěna z tvárnice ztraceného bednění, tl. 30 cm zalití tvárnice betonem C 12/15	m2	4,50000	1 420,00	6 390,00

Položkový rozpočet

S:	6314 (§2219) - Parkování Dubová, Jundrov				
O:	02	Komunikace a zpevněné plochy			
R:	02.01 (D01)	Komunikace a zpevněné plochy (D01)			

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		3,0*1,5		4,50000		
18	311361221R00	Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10216 (E)	t	0,01300	49 500,00	643,50
19	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm	m2	55,00000	105,00	5 775,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 55,00000		55,00000		
20	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm	m2	55,00000	312,00	17 160,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 55,00000		55,00000		

Celkem	192 250,50				
---------------	-------------------	--	--	--	--

Poznámky uchazeče k zadání

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Parkování Dubová, Jundrov

Objekt:

Veřejné osvětlení Dubová 2. etapa

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno-město

Uchazeč:

PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 00 Brno

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

44992785

DIČ:

CZ44992785

IČ:

25342100

DIČ:

CZ25342100

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

442 051,00

DPH základní
snižená

Základ daně
442 051,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
92 830,71

Cena s DPH

v

CZK

534 881,71

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Parkování Dubová, Jundrov

Objekt:

Veřejné osvětlení Dubová 2. etapa

Místo:

0

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

0

Uchazeč:

PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 00 Zpracovatel:

0

Náklady ze soupisu prací

442 051,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Parkování Dubová, Jundrov

Objekt:

Veřejné osvětlení Dubová 2. etapa

Místo:

0

Datum:

Zadavatel:

Projektant: 0

Uchazeč:

PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o., Pražákova 1000/60, 619 C Zpracovatel: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							442 051,00
1	K	210100252R00	Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x25 mm2	kus	24,000	121,00	2 904,00
2	K	210100001R00	Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2	kus	12,000	70,00	840,00
3	K	210204002R00	Stožár osvětlovací sadový - ocelový	kus	5,000	1 404,00	7 020,00
4	K	210204201R00	Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh	kus	6,000	2 376,00	14 256,00
5	K	210202115R00	Svítilno veřejného osvětlení parkové	kus	5,000	594,00	2 970,00
6	K	210220022RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm včetně drátu FeZn 10 mm	m	220,000	61,00	13 420,00
7	K	210220301RT2	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ včetně dodávky svorky SS	kus	12,000	61,00	732,00
8	K	210220302RT6	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ včetně dodávky svorky SP kovových částí d 3-12 mm	kus	6,000	61,00	366,00
9	K	210810013RT2	Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uložený včetně dodávky kabelu	m	220,000	214,00	47 080,00
10	K	210810005RT1	Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volně uložený včetně dodávky kabelu	m	80,000	30,00	2 400,00
11	K	210950201R00	Příplatek na zatahování kabelů váhy do 0,75 kg	m	220,000	24,00	5 280,00
12	K	210205201s00	Montáž výložníku na sadový stožár výšky 10 m	kus	5,000	594,00	2 970,00
13	K	905 R01	Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize	hod	15,000	432,00	6 480,00
14	M	28395201 AT	Svítilno veřejného osvětlení	kus	5,000	11 340,00	56 700,00
15	M	316 0025T	Výložník V 1500*2, 90°	ks	5,000	2 592,00	12 960,00
16	M	316 73553T	Stožár osvětlovací , ocelový výšky 8 m nad zemí žár zinem, ochranná manžeta, pr. trubek 133/89/60 mm	ks	5,000	11 340,00	56 700,00
17	M	31672500AT	Termoplastická úprava konc. dílu stožáru	m2	2,000	594,00	1 188,00
18	M	345-000504	Pojistka 6A E27 komplet	ks	5,000	178,00	890,00
19	M	345-000600	Trubička smršťovací z/žl RPZ 32/12	m	5,000	49,00	245,00
20	M	35436436 AR	Koncovka kabel do 1kV GUST 01/4X 4-25mm2, L750	kus	5,000	243,00	1 215,00
21	K	210204002R01	Stožár osvětlovací sadový - ocelový demontáž	kus	5,000	1 188,00	5 940,00
22	K	210204201R01	Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh demontáž	kus	5,000	594,00	2 970,00
23	K	460010011RT3	Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci délka trasy do 1000 m	km	1,000	3 780,00	3 780,00
24	K	460050703RT1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3 ruční výkop jámy	m3	5,000	1 188,00	5 940,00
25	K	460100063R00	Pouzdrový základ "Šedý utopenec" 800x800, v.525	kus	5,000	3 672,00	18 360,00
26	K	460120002RT1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4 upěchování a úprava povrchu	kus	5,000	167,00	835,00
27	K	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3 ruční výkop rýhy	m	200,000	286,00	57 200,00
28	K	460420018RT1	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 35 cm z pisku tloušťka vrstvy 15 cm	m	200,000	70,00	14 000,00
29	K	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm	m	200,000	17,00	3 400,00
30	K	460510021RT1	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm včetně dodávky trub DN 63	m	240,000	58,00	13 920,00
31	K	460510021RT2	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm včetně dodávky trub DN 110	m	60,000	72,00	4 320,00
32	K	460570153R00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	200,000	59,00	11 800,00
33	K	460600001R00	Naložení a odvoz zeminy	m3	25,000	345,00	8 625,00
34	K	460600002RT1	Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m nákladním automobilem	m3	250,000	28,00	7 000,00
35	K	171201221R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	25,000	585,00	14 625,00
36	K	460620013RT1	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 ruční vyrovnání a zhutnění	m2	200,000	65,00	13 000,00
37	K	46099-6666	Geodetické zaměření sítě VO	km	1,000	9 720,00	9 720,00
38	K	998274284	Přesun hmot	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00